
Fra: Steinar Haukås <st-hauka@online.no>
Sendt: 6. februar 2016 18:49
Til: Postmottak Lindås
Kopi: LI-Eikanger skule
Emne: Kommentar til innspill kommunedelplan - Trafikksikring

Gjelder kommentar til innspill fra FAU ved Eikanger Skule, datert 28.01.2016, forslag til tiltak, nr.3:

Jeg registrerer at det har kommet et innspill fra FAU ved Eikanger Skole angående trafikksikring i Lindås og siden dette tiltaket direkte vedrører meg som grunneier (eier det aller meste på begge sider av den foreslåtte traseen), så ønsker jeg hermed å komme med følgende kommentar:

Forslag om etablering av gang og sykkelvei på denne strekningen ble tatt opp av undertegnede i forbindelse med forslag til ny kommuneplan for Lindås, arealdelen, i brev datert 16/1-2009. Dette i forbindelse med at deler av arealet i dette området (3 grunneiere felles) ble foreslått som nytt boligareal (se utklipp av forslaget nedenfor).

[Utklipp av brev til Lindås kommune datert 16/1-2009:](#)

Fortrinn med å bygge ut dette området.

- **Sentral beliggenhet i bygden.** Vågen ligger særdeles sentralt i Eikangerbygden, grenser til Eikanger skole.
- **Trafikksikring i bygden.** Utbygging av Vågen vil legge til rettes for at en kan kombinere tilførselsveier i byggefeltet med ny gang/sykkelvei langs FV 397, som er særdeles smal og utrygg å ferdes på. Dvs. en vesentlig forbedring av trafikksikkerheten både for bygdefolk og gjennomgangstrafikken.

Som dere ser, så vektla vi alt den gangen, i 2009, at ved å tillate utbygging i dette området, så ville det også være mulig å få på plass gang/sykkelvei som kombinert med langsgående tilførselsvei til de nye boligene, ville gi komplett gang/sykkelvei fra E-39/Vahaugen frem til Gamleskolen (slik som den kombinerte veien langs E-39 fra Eidsneskrysset til Vahaugen).

Hadde dette blitt annerledes vektlagt den gangen (jeg hørte aldri noe) så hadde vi kanskje alt i dag hatt på plass en trafikksikker skolevei på denne strekningen, til glede både for skolebarn og foreldre, ja for bygdefolk i alle aldre, døgnet rundt, ja faktisk også til glede for den daglige gjennomgangstrafikken som daglig må passere både barn og voksne i veikanten.

Og ikke minst, faktisk kunne dette prosjektet sannsynligvis blitt gjennomført på privat basis uten behov for offentlige midler! Noe å tenke på?

Tidligere generasjoner/eier av bnr.7 har opprinnelig gitt fri grunn til veien på langs av hele

eiendommen, vi har videre akseptert flere ønskede utvidelser av FV-397 opp gjennom årene, og er også positiv til dette fremover. Imidlertid forutsetter jeg at en fremover ser på disponering av arealet i sin helhet slik at en får en samlet og god langsiktig løsning for alle parter.

Øvre Eikanger 6. februar 2016.

Mvh

Steinar Haukås

Adresse: Mykingvegen 61, 5913 Eikangervåg

Telefon: 97043799

E-post: st-hauka@online.no